[image: image1.png]

ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от   23.05.2018 № 60
	Об инициировании ходатайства Вяземского районного Совета депутатов о присвоении избирательным участкам, расположенным на территории Вяземского района, статуса именных избирательных участков

Принимая во внимание решение постоянной комиссии по законности, правопорядку и контролю органов местного самоуправления Вяземского районного Совета депутатов от 16.05.2018, руководствуясь Регламентом Вяземского районного Совета депутатов,  Вяземский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Направить документы, предоставленные Долгушевым И.В., на рассмотрение Комиссии по топонимике и увековечению памяти выдающихся событий и личностей в муниципальном образовании «Вяземский район» Смоленской области.

2. Рекомендовать Комиссии по топонимике и увековечению памяти выдающихся событий и личностей в муниципальном образовании «Вяземский район» Смоленской области при рассмотрении вопроса о присвоении избирательному участку статуса именного избирательного участка, ходатайствовать о присвоении избирательному участку имени героя, чьё имя уже присвоено учреждению, в котором находится избирательный участок.

3. Предложить сельским поселениям Вяземского района самим проявить инициативу в выборе имён кандидатов для присвоения избирательным участкам, расположенным на территории сельских поселений, статуса именных избирательных участков.

 Председатель Вяземского

 районного   Совета депутатов                                                                П.В. Хомайко